ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO HERVAL

 SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

Realização                                                                                                                                                                          Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

EDITAL DE CONCURSO Nº 007/2012

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA.

ADEMAR ANTÔNIO ZANELLA, Prefeito Municipal de SÃO JOSÉ DO HERVAL, através

de Secretaria da Administração, no uso de suas atribuições legais, nos termos do Edital de

Concurso Público 13/2011, TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar o que segue:

1. Considerando a decisão exarada nos autos do mandado de segurança nº 5000418-

76.2012.404.7114, em que figura como impetrante o Conselho Regional de Educação Física da 2ª

Região/RS e impetrado o Prefeito do Município de São José do Herval/RS, em tramitação a Vara

Cível Federal de Lajeado/RS, além dos requisitos exigidos pelo EDITAL DE CONCURSO Nº

13/2011, os candidatos ao cargo de Professor Área II – Séries ou Anos Finais do Ensino

Fundamental - Educação Física, deverão apresentar, por ocasião da posse, também o Registro

no Conselho Regional de Educação Física.

2. RESULTADO DO RECURSOS: por terem sido julgados improcedentes os recursos

impetrados, em nada se alteram os resultados anteriormente divulgados, conforme Pareceres da

Banca Examinadora, os quais estarão disponíveis  a partir do dia 24/02/2012, na Prefeitura

Municipal.

3. HOMOLOGAÇÃO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO, realizado neste Município,

para provimento dos cargos de Assistente Social, Auxiliar de Serviços Gerais, Contador,

Merendeira, Operador de Máquinas, Operário Especializado, Professor Área I – Educação

Infantil e Séries ou Anos Iniciais, Professor Área II – Séries ou Anos Finais do Ensino

Fundamental (nas disciplinas de Educação Física e Geografia), Técnico em Agropecuária e

Vigilante. O Anexo deste Edital, contendo o relatório de notas e respectiva classificação final, está

divulgado em caráter oficial, no Painel de Publicações do Município, bem como, em caráter

meramente informativo, pelos sites  www.objetivas.com.br e www.sjherval.com.br.

 Município de São José do Herval, 22 de fevereiro de 2012.

                                        ADEMAR ANTÔNIO ZANELLA,

                                                                                         Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se.

ANA PAULA BALASTRERI CHIESA,

Responsável pela Secretaria de Administração.

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO

CONCURSO PÚBLICO.

http://www.objetivas.com.br/
http://www.sjherval.com.br/